
令和４年１２月６日 

社会福祉法人府中西和会 

特別養護老人ホーム鳳仙寮 

施設長 松村 理佳 

 

鳳仙寮における新型コロナウィルス感染者発生について（第３報） 

 

平素より当施設の運営につきまして、ご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

令和４年１１月２８日より当施設にて発生しております新型コロナウィルス感染症につきま

して、本日時点での状況をご報告いたします。 

１２月２日時点でご入居者様１５名、介護職員１名の感染でしたが、 

１）１２月３日 ご入居者様  ４名 職員 2名 

２）１２月４日 ご入居者様  ２名 職員 1名 

３）１２月５日 ご入居者様  ４名 職員 3名 

４）１２月６日 ご入居者様  １名 職員 1名 

以上の感染が判明し、ご入居者様計２６名、職員８名の感染となりました。 

 

在宅サービス事業につきましては先日ご連絡差し上げましたとおりとなります。 

（下記参照・再掲） 

 

ショートステイサービス 

ショートステイは３階のため感染フロアではございませんが、感染拡大防止及び職員確保の

ため１２月１０日（土）までの受け入れ中止期間を１２月１１日（日）～１２月１７日

（土）まで延長とさせて頂きます。 

（現在ショートステイご利用中のご利用者様は予定日までそのままご利用いただけます） 

 

デイサービス 

引き続き通常営業いたします。 

 

ご利用者・ご家族様、関係機関の皆様にはご迷惑とご心配をかけ、誠に申し訳ございませ

ん。引き続き感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解、ご協力賜りますようお願い申

し上げます。 

なお、今後の感染の状況によりサービス提供内容に変更が生じる場合は再度、お知らせさせ

て頂きます。ご不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせください。 

 

【お問合せ先】            

特別養護老人ホーム鳳仙寮 電話 042-360-1353 

特養 岩澤 由紀恵 

ショートステイ 岩澤 賢宏・加藤 理和 

鳳仙寮通所介護 電話 042-360-7071 

 村木 健・浜野 友則 


